
 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим 
 

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 
1. Постановление администрации городского поселения Игрим от 19.06.2023 г. № 73 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим 

от 15.10.2019г. №153 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих 

право на владение землей». 

2. Постановление администрации городского поселения Игрим от 23.06.2023 г. № 75 О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим от 

29.12.2022 № 199 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных 

работ». 

3. Постановление администрации городского поселения Игрим от 23.06.2023 г. № 77 О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим № 

54 от 28.03.2018 года «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления из бюджета городского поселения Игрим субсидии югорскому оператору на долевое 

финансовое обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах». 

4. Решение Совета депутатов городского поселения Игрим № 330 от 20.06.2023 года «О внесении изменений в решение № 271 от 17.11.2022г. «Об утверждении прогнозного 

плана приватизации муниципального имущества муниципального образования администрации городского поселения Игрим на 2023 год». 

5. Решение Совета депутатов городского поселения Игрим № 331 от 20.06.2023 года О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения 

Игрим от 31.08.2021 года №195 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и 

в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов городского поселения Игрим». 

6. Информация о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений администрации городского поселения Игрим и фактических затратах на 

их денежное содержание за 12 месяцев 2022 года. 

7. Информация о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений администрации городского поселения Игрим и фактических затратах на 

их денежное содержание за 1 квартал 2023 года.

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «19» июня 2023 г.       № 73 

пгт. Игрим 

 

«О внесении изменений в постановление 

администрации городского поселения 

Игрим от 15.10.2019г. №153 «Об 

утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача копий архивных 

документов, подтверждающих право на 

владение землей» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 

15.08.2022 №1415 «О внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

городского поселения Игрим, администрация городского 

поселения Игрим 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

городского поселения Игрим от 15.10.2019г. №153 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, 

подтверждающих право на владение землей» следующие 

изменения: 

1.1. Абзац 4 пункта 38 изложить в следующей редакции: 

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса 

осуществляется единым порталом автоматически на основании 

требований, определяемых органом (организацией), в процессе 

заполнения заявителем каждого из полей электронной формы 

запроса. При выявлении единым порталом некорректно 

заполненного поля электронной формы запроса заявитель 

уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее 

устранения посредством информационного сообщения 

непосредственно в электронной форме запроса.». 

1.2. Пункт 43 дополнить подпунктом «г» следующего 

содержания: 

«г) получения с использованием единого портала электронного 

документа в машиночитаемом формате, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью со стороны органа 

(организации) (далее - электронный документ в машиночитаемом 

формате).». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 
Глава поселения      Т.А.Грудо 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «23» июня 2023 года      № 75 

пгт. Игрим 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского поселения 

Игрим от 29.12.2022 № 199 «Об 

утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения на 

осуществление земляных работ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» и в целях приведения муниципального 

нормативного правового акта в соответствие с действующим 

законодательством, администрации городского поселения Игрим 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского поселения 

Игрим от 29.12.2022 № 199 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» 

следующие изменения: 

Газета распространяется бесплатно                                                               23 июня 2023 года № 20 (219) 



 

в приложении к постановлению: 

1.1. В пунктах 9.5, 14.2. слова «о выдаче разрешения на право 

вырубки зеленых насаждений» заменить словами «о выдаче 

разрешения на осуществление земляных работ». 

1.2. В пункте 18.7. слова «Разрешении на право вырубки зеленых 

насаждений» заменить словами «Разрешении на осуществление 

земляных работ» в соответствующем падеже. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 
Глава поселения      Т.А. Грудо 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «23» июня 2023 года      № 77 

пгт. Игрим 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского поселения 

Игрим № 54 от 28.03.2018 года «Об 

утверждении Порядка определения объема 

и предоставления из бюджета городского 

поселения Игрим субсидии югорскому 

оператору на долевое финансовое 

обеспечение проведения капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах» 

 

В целях приведения в соответствие с Постановлением 

Правительства РФ от 05.04.2022 N 590 «О внесении изменений в 

общие требования к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях 

предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального 

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 

году», администрация городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В приложение к постановлению администрации городского 

поселения Игрим № 54 от 28.03.2018 года «Об утверждении 

Порядка определения объема и предоставления из бюджета 

городского поселения Игрим субсидии югорскому оператору на 

долевое финансовое обеспечение проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах» внести 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 Раздела 6 изложить в новой редакции: 

«2) Главный распорядитель как получатель бюджетных средств, 

предоставивший субсидию, и орган муниципального финансового 

контроля в обязательном порядке осуществляет проверку 

соблюдения получателем субсидии порядка и условий 

предоставления субсидий, в том числе в части достижения 

результатов предоставления субсидии, а также о проверке 

органами государственного (муниципального) финансового 

контроля в соответствии со статьями 269.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации» 

1.2. Подпункт 4 пункта 5 раздела 4 изложить в новой редакции: 

«4) согласие получателя субсидии, лиц, получающих средства на 

основании договоров, заключенных с получателями субсидий (за 

исключением государственных (муниципальных) унитарных 

предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием 

публично-правовых образований в их уставных (складочных) 

капиталах, коммерческих организаций с участием таких 

товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на 

осуществление в отношении их проверки главным распорядителем 

как получателем бюджетных средств соблюдения порядка и 

условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения 

результатов предоставления субсидии, а также проверки органами 

государственного (муниципального) финансового у контроля 

соблюдения получателем субсидии порядка и условий 

предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и на включение таких 

положений в соглашение.» 

1.3. В пункте 3 раздела 6 слова «целей» заменить словом 

«результатов». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования и распространяется на 

правоотношения возникшие с 01 января 2023 года. 

 

Глава городского 

поселения Игрим      Т.А. Грудо 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

РЕШЕНИЕ 
«20» июня 2023 г.       № 330 

пгт. Игрим 

 

«О внесении изменений в решение № 271 от 

17.11.2022г. «Об утверждении прогнозного 

плана приватизации муниципального 

имущества муниципального образования 

администрации городского поселения 

Игрим на 2023 год» 

 

В целях получения дополнительных доходов в бюджет 

городского поселения Игрим и оптимизации муниципального 

имущества, руководствуясь Федеральными законами от 21.12.2001 

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества»,  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

решением Совета депутатов городского поселения Игрим от 

14.11.2013 №14 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения имуществом», Уставом городского 

поселения Игрим, 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Внести в решение № 271 от 17.11.2022г. «Об утверждении 

прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

муниципального образования администрации городского 

поселения Игрим на 2023 год» следующие изменения: 

1.1. приложение к решению изложить в редакции согласно 

приложения к настоящему решению. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

в официальном издании «Вестник органов местного 

самоуправления городского поселения Игрим». 

 
Председатель Совета поселения  Глава городского поселения 

И.Н. Дудка     Т.А. Грудо 

 
Приложение 

к решению Думы 

Ханты-Мансийского района 

от «20» июня2023 г.№ 330 

 



 

Прогнозный план приватизации муниципального имущества 

городского поселения Игрим 

на 2023 год 

 
№ 

п/п 

Наименование 

имущества, 

местонахождение 

 

Характеристика имущества Предполагаемые 

сроки 

приватизации 

1 Нежилое здание 

автомобильного 

бокса, с земельным 

участком 

расположенные по 

адресу: Ханты- 

Мансийский 

автономный округ 

– Югра, 

Березовский район, 

пгт. Игрим, ул. 

Кооперативная, 

д.59. 

1-этажное здание, общая 

площадь 851,1 кв.м., год 

постройки 1976, фундамент 

бетонные блоки, стены 

шлакобетон, перекрытия 

металлические, кровля 

шиферная, полы бетонные, 

центральное отопление. 

Внутри разделен на 10 

помещений (гараж 594,4 

кв.м., кабинет 14,7 кв.м, 8 

мастерских помещений) 

Земельный участок общей 

площадью 2358 кв.м., 

кадастровый номер 

86:05:0324105:97 

II полугодие  

2023 года 

 

 

 

 

 

 

2  Нежилое здание, 

Игримская детская 

школа искусств с 

земельным 

участком, 

местонахождение 

объекта: Ханты-

Мансийской 

Автономный округ 

– Югра, 

Березовский район, 

пгт Игрим, ул. 

Губкина, д. 7  

 1-этажный, общая площадь 

142,4 кв.м., 1964 года 

постройки, деревянное 

здание, центральное 

отопление, внутри поделен 

на 10 помещений.  

Земельный участок общей 

площадью 565+/- 17 кв., 

кадастровый номер 

86:05:0324058:10. 

II полугодие  

2023 года 

3 Станция 

спутниковой связи 

Altegro Sky 

Д. Анеева 

 В комплекте идет батарея, 

антенна с облучателем и 

штангами, спутниковый 

модем. 

II полугодие  

2023 года 

 

 

 

 

 

 

4 Автомобиль УАЗ-

390992  

Грузовой автомобиль 

категории В, год 

изготовления 2003, цвет 

кузова: Белая ночь, тип 

двигателя Бензиновый, 

мощность двигателя 85 л.с. 

регистрационный знак 

М704ТВ 86, модель ЗМЗ 

410400 № 30005461 шасси 

№ 37410030162354, Кузов 

№ 39090030202838, объём 

двигателя 2890, паспорт 

выдан ОАО УАЗ, г. 

Ульяновск, 12.02.2003 

I полугодие  

2023 года 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

РЕШЕНИЕ 

от «20» июня 2023 года      № 331 

пгт. Игрим 

 

О внесении изменений в приложение к 

решению Совета депутатов городского 

поселения Игрим от 31.08.2021 года 

№195 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов городского 

поселения Игрим» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

"О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации", пунктом 5 части 1 статьи 14, 

статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации",  руководствуясь Уставом городского 

поселения Игрим, в целях обеспечения осуществления 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов городского поселения 

Игрим, 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов 

городского поселения Игрим от 31.08.2021 года №195 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных 

пунктов городского поселения Игрим» следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 к Положению изложить в редакции согласно 

приложению  к настоящему решению. 

1.2. В приложение 2 к Положению пункт 2 признать утратившим 

силу. 

2. Опубликовать решение в газете «Официальный вестник 

органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и 

обеспечить его размещение на официальном сайте органа местного 

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
Председатель Совета поселения  Глава городского поселения 

И.Н. Дудка     Т.А. Грудо 

 
Приложение 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Игрим 

от «15» июня 2023.  № 331 

«Приложение 1 

к Положению о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте 

и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов городского поселения Игрим» 

 

ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И 

ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

КОНТРОЛЯ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, 

ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ 

ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В 

ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

 

1. Оценка результативности и эффективности деятельности 

администрации городского поселения Игрим в части 

осуществления муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов городского 

поселения Игрим осуществляется на основе системы показателей 

результативности и эффективности. 

2. В систему показателей результативности и эффективности 

деятельности контрольных органов входят: 

- ключевые показатели видов контроля, отражающие уровень 

минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, 

уровень устранения риска причинения вреда (ущерба) в 

соответствующей сфере деятельности, по которым 

устанавливаются целевые (плановые) значения и достижение 

которых должен обеспечить соответствующий контрольный орган; 

- индикативные показатели видов контроля, применяемые для 

мониторинга контрольной деятельности, ее анализа, выявления 

проблем, возникающих при ее осуществлении, и определения 

причин их возникновения, характеризующих соотношение между 

степенью устранения риска причинения вреда (ущерба) и объемом 



 

трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также уровень 

вмешательства в деятельность контролируемых лиц. 

3. Показателями результативности и эффективности 

осуществления муниципального контроля являются: 

3.1. Ключевые показатели и их целевые значения: 

- доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений 

обязательных требований - 70%; 

-  доля выполнения плана профилактики на очередной 

календарный год - 100%; 

- доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%; 

- доля контрольных мероприятий, по результатам которых были 

выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры 

административного воздействия - 5%. 

3.2. Индикативные показатели, используемые при 

осуществлении муниципального контроля: 

- количество внеплановых контрольных мероприятий, 

проведенных за отчетный период; 

- общее количество контрольных мероприятий с 

взаимодействием, проведенных за отчетный период; 

- количество контрольных мероприятий с взаимодействием по 

каждому виду контрольных мероприятий, проведенных за 

отчетный период; 

- количество контрольных мероприятий, проведенных с 

использованием средств дистанционного взаимодействия, за 

отчетный период; 

- количество контрольных мероприятий, по результатам 

которых выявлены нарушения обязательных требований, за 

отчетный период; 

- количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 

согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный 

период; 

- количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 

согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым 

органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный 

период; 

- количество жалоб, в отношении которых контрольным органом 

был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период; 

- количество исковых заявлений об оспаривании решений, 

действий (бездействий) должностных лиц контрольного органа, 

направленных контролируемыми лицами в судебном порядке за 

отчетный период; 

- количество исковых заявлений об оспаривании решений, 

действий (бездействий) должностных лиц контрольного органа, 

направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по 

которым принято решение об удовлетворении заявленных 

требований, за отчетный период; 

- количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым 

нарушением требований к организации и осуществлению 

муниципального контроля и результаты которых были признаны 

недействительными и (или) отменены, за отчетный период. 

4. Контрольный орган ежегодно осуществляет подготовку 

доклада о муниципальном контроле с указанием сведений о 

достижении ключевых показателей и сведений об индикативных 

показателях видов контроля, в том числе о влиянии 

профилактических мероприятий и контрольных мероприятий на 

достижение ключевых показателей. 
 

Информация о численности муниципальных служащих, 

работников муниципальных учреждений администрации 

городского поселения Игрим и фактических затратах на их 

денежное содержание за 12 месяцев 2022 года 
 

Наименование 
Плановая 

численность 

Средне-

списочная 

численность 

Расходы на 

денежное 

содержание 

(тыс.руб) 

Муниципальные служащие 

Администрации  
19 18 17237,7 

Должности, не являющиеся 

должностями муниципальной 

службы 

5,5 5,5 4618,6 

Работники культуры 28 23 14337,9 

Работники хозяйственно-

эксплуатационной службы 

АГПИ 

36,5 36,5 21477,2 

 

Информация о численности муниципальных служащих, 

работников муниципальных учреждений администрации 

городского поселения Игрим и фактических затратах на их 

денежное содержание за 1 квартал 2023 года 
 

Наименование 
Плановая 

численность 

Средне-

списочная 

численность 

Расходы на 

денежное 

содержание 

(тыс.руб) 

Муниципальные служащие 

Администрации  
19 19 5570,7 

Должности, не являющиеся 

должностями муниципальной 

службы 

5,5 5,5 1401,9 

Работники культуры 28 25 2456,1 

Работники хозяйственно-

эксплуатационной службы 

АГПИ 

36,5 35,5 3878,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 
органов местного самоуправления городского поселения Игрим 

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от 

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации 

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского 

поселения Игрим" 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об 

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа 

местного самоуправления городского поселения Игрим" 

 

Главный редактор Котовщикова Е.В. 

 

Ответственные за выпуск: Сорочук Л. А., Волегова О.Н. Скирда М. В. 

Телефон 8 (34674) 3-10-70 

 

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим 

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1 

Печать офсетная.Объем 1 п.л. 

Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00. 

Заказ 219 Тираж 50 экз. 


